2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.09.2016
	№
	[bookmark: _GoBack] 1148

	г. Верхняя Пышма

	О проведении «Трезвой пробежки» 10 сентября 2016 года

Рассмотрев уведомление настоятеля, председателя Приходского совета прихода во имя святого благоверного князя Александра Невского села Балтым города Верхняя Пышма Свердловской области Екатеринбургской епархии русской православной церкви (Московский патриархат) иерея Виктора Бубнова  от 31.08.2016 № 25 о проведении 10.09.2016 традиционной «Трезвой пробежки», в рамках областного Дня трезвости, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, в целях обеспечения общественного порядка и безопасности, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Согласовать проведение «Трезвой пробежки» (далее - мероприятие), с дегустацией чая, раздачей листовок, шаров 10.09.2015 с 1200 до 1400 часов.
Цель мероприятия - пропаганда трезвости;
Место проведения - площадь перед Дворцом спорта УГМК и улицы города Верхняя Пышма согласно маршруту мероприятия;
Маршрут мероприятия  – от Дворца спорта УГМК по пешеходным частям улиц: пр. Успенский – ул. Спицына – ул. Кривоусова – Дворец спорта УГМК.
Заявленное количество участников - 50 человек;
Организатор мероприятия: Берчатова А. И.;
Уполномоченный организатором мероприятия по обеспечению порядка -  Ведешкин Д. В.
Уполномоченный организатором мероприятия по организации медицинской помощи – Берчатова О.С.

2. Рекомендовать организатору мероприятия Берчатовой А.И., обеспечить:
2.1. соблюдение условий проведения мероприятия, указанных в уведомлении;
2.2. общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия, оказание при необходимости медицинской помощи;
2.3. недопущение проноса на мероприятие алкогольной и спиртосодержащей продукции, любых напитков в стеклянной таре.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» Новикову А.А. оказать  содействие в обеспечении охраны общественного порядка и общественной безопасности при проведении мероприятия;
4. Рекомендовать начальнику 66-й пожарно - спасательной части 1 ОФПС по Свердловской области Шпилько В.А. обеспечить готовность к применению мер противопожарной безопасности
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» Малинкину А.В. обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи.
6. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма» Иванову И.В. обеспечить готовность спасательных подразделений.
7. Копию настоящего постановления  направить организатору публичного мероприятия.
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
	В.С. Чирков